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روز گذشته اولین جلسه شورای 
رقابت در دولت چهاردهم با حضور 
رئیس جمهوری برگزار شد . نکاتی 
که پزشکیان در این جلسه مطرح 
کرد کوتاه بود، اما به معضلات مهم 
و ریشه  دار اقتصاد ایران اشاره کرد؛ 
خصوصی سازی نادرست و ابطال 
قراردادهای واگذاری، وجود فضای 
رانتی در اقتصاد ایران و رقابتی 
نبودن بازارهای مختلف. طبیعتاً از 
یک جلسه، آن هم اولین جلسه 
نمی توان انتظار داشت که همه 
این مسائل حل شود یا راهکار ارائه 
شود. همین که عالی ترین مقام 
اجرایی کشور با صراحت، شفافیت 

و بدون پرده پوشی این سخنان را 
بیان می کند، یک پیشرفت محسوب 
می شود. علی الخصوص اینکه معمولاً 
رسم بر این بوده که در جلسات 
رسمی، حرف های کلی، بی ضرر، 
مبهم، دوپهلو و با پیشوند »باید« 
درباره این معضلات اساسی و ریشه ای 
حرف زده می شود. مثلاً اینکه »باید 
یا  خصوصی سازی واقعی باشد« 
»باید اقتصاد ما رقابتی باشد.« اما 
پزشکیان به جای ارجاع به آینده 
و تکرار این »باید«های بی ثمر به 
صورت صریح از وخامت اوضاع فعلی 
گفت. وخامت اوضاع مانند اینکه ارز 
ترجیحی به یک رانت تبدیل شده 
و کسانی که نمی توانند به این ارز 
دسترسی داشته باشند، بازنده این 
فرایند هستند. البته معلوم است 
که در ایران چه کسانی نمی توانند 
ارز ترجیحی دریافت کنند؛ میلیون ها 
ایرانی شاید قریب به 99 درصد که نه 
فعالیت اقتصادی گسترده دارند و نه 

اهل تجارت و زد و بند سیاسی منتهی 
به کسب درآمد اقتصادی هستند. 
همان طور که عبدالناصر همتی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد، 
حتی کالاهایی که مثلاً با ارز ترجیحی 
28 هزار و 500 تومان به کشور وارد 
می شود، به قیمت دلار بازار آزاد به 
دست مردمی که حدوداً 99درصد 
جمعیت کشور را تشکیل می دهند، 
می رسد. این وسط دولت ها هم 
چوب را می خورند هم پیاز را؛ یعنی 
ارز را می دهند اما باز هم باید فشار 
گرانی اقلام را در سفره های مردم 
ببینند. مردم هم بازنده اند. چون 
این ارز ترجیحی که سالانه بین 10 
تا 15 میلیارد دلار می شود، به اسم 
مردم و برای مردم به واردکننده ها 
داده می شود، اما عملاً چیزی به 
دست مردم نمی رسد. در این فرایند 
همه دارند ضرر می کنند؛ هم دولت 
و هم مردم و فقط یک عده سود 
می کنند؛ آنان که ارز ترجیحی را 

دفاع پزشکیان از سیاست های وزارت اقتصاد در دیدار اعضای شورای رقابت:

ارز ترجیحی به رانت تبدیل شده است
 دولت به دنبال تأمین معیشت مردم، تحقق عدالت 

و ایجاد بازاری رقابتی، منصفانه و عادلانه است
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می گیرند و کالا را با این ارز وارد و با 
قیمت آزاد عرضه می کنند. برنده تر از 
همه کسانی هستند که این ارز ارزان 
را دریافت می کنند، اما اصلاً چیزی 
وارد نمی کنند. در پرونده چای دبش 

همین اتفاق افتاد.

آنچه پزشکیان گفت
پس از این مقدمه، حالا باید دانست 
که رئیس جمهوری در جلسه دیروز 
شورای رقابت، درباره اقتصاد معیوب 
ایران و رانتی شدن این اقتصاد چه 
از  پس  گفت. مسعود پزشکیان 
شنیدن گزارش عملکرد این شورا 
و مرکز ملی رقابت، بر لزوم تدوین 
نقشه راه جامع مبتنی بر شناسایی 
نقاط قوت و ضعف، وضعیت فعلی 
و چشم انداز آتی این شورا تأکید 
کرد و گفت که دولت بر اساس این 
نقشه راه، نوع و نحوه تعامل خود 
را با شورای رقابت تنظیم و به رفع 
چالش های پیش رو در انجام وظایف 
قانونی و همچنین تقویت جایگاه آن 
در انحصارزدایی از اقتصاد کشور کمک 

خواهد کرد.
رئیس جمهوری در ادامه، با بیان 
اینکه امروز فضای رانتی به یکی 
از معضلات اقتصاد کشور تبدیل 
شده است، اظهارکرد: در شرایطی 
که پرداخت ارز ترجیحی به عده ای 
مشخص چه در بخش دولتی و چه 
در بخش خصوصی، تبدیل به سهمیه 
و رانت شده و کسانی که از دریافت 
آن محرومند، خود به خود بازنده 
هستند. تا چه میزان می توان چنین 
بازاری را رقابتی دانست و قطعاً چنین 

روندی نیازمند اصلاح است.
پزشکیان با اشاره به دیگر معضل 
اقتصاد ایران؛ خصوصی سازی، به 
چرخه معیوب خصوصی سازی های 
نادرست و پس از آن، ابطال و فسخ 
قراردادهای واگذاری دارایی های 
دولت به بخش خصوصی اشاره 
کرد و گفت: ما باید با اصلاح این 
روندهای معیوب و نادرست، با هدف 
ارتقای امنیت سرمایه گذاری، حفظ 
عهد و پیمان در حوزه اقتصاد کشور 
را نیز به عنوان یک فرهنگ جا 
بیندازیم که به موجب آن اگر چیزی 

را به کسی فروختیم یا واگذار کردیم، 
نکنیم. پیمان شکنی 

رئیس جمهوری در بخش پایانی 
سخنان خود به مطلبی اشاره کرد 
که به نظر می رسد تحقق کامل آن 
در فرصت چهارساله دولت چهاردهم 
تقریباً غیرممکن است، اما مهم این 
است که دولت چهاردهم در این 
مسیر، با قوت و براساس اصول 
حرکت کند. پزشکیان گفت: دولت 
چهاردهم در اقتصاد به دنبال تأمین 
معیشت مردم، تحقق عدالت و ایجاد 
بازاری رقابتی، منصفانه و عادلانه است 
و در این راستا از توان و ظرفیت 
شورای رقابت استفاده خواهد کرد.  
رئیس جمهوری تصریح کرد:  تلاش 
کنید در ذیل مجموعه و چهارچوبی 
چالاک، کارآمد و اثربخش، دولت را در 
رفع تبعیض، انحصار و رانت از اقتصاد 

کشور همراهی کنید.

یک تلاقی پرمعنا
رئیس جمهوری در جلسه دیروز 
بر حذف رانت تأکید کرد و گفت 
که دولت در این زمینه حرکت 
از میان  کرد. پزشکیان  خواهد 
انواع رانت ها، به رانت ناشی از ارز 
ترجیحی هم اشاره کرد. واقعیت، 
حقیقت یا هر چیز دیگری که 
اسمش را بگذاریم، این است که 
دولت برای مقابله رانت و حذف آن، 
فقط به حرف اکتفا نکرد، یک گام 
بلند و مهم برداشت. ساماندهی بازار 
ارز که از سوی وزارت اقتصاد دنبال 
شد، اساساً برای همین هدف بود. 
زیرا به گفته عبدالناصر همتی فقط 
در سال گذشته از ناحیه چند نرخی 
بودن ارز، نزدیک به هزار میلیارد 

تومان رانت در کشور توزیع شد. 
دولت  در  سیاست  همین  اگر 
می شد،  دنبال  هم  چهاردهم 
تولید رانت 700هزار میلیارد تومانی 
پیش بینی می شد. طبیعتاً این رانت 
به مردم نمی رسید، بلکه نصیب 
کسانی می شد که در کشورهای 
همسایه خانه می خرند، یک شبه 
پولدار می شوند و این پولدارشدن 
با پول ملت را از طریق خرید برج 
و پنتهاوس یا جولان خودروهای 

لوکس در خیابان های تهران به رخ 
بقیه مردم می کشند. وقتی دولت 
و وزارت اقتصاد، عزم خود را برای 
حذف یکباره این رانت هنگفت جمع 
کرد، آیا انتظار نبود که سایر ارکان 
حاکمیت از وزارت اقتصاد حمایت 
کنند و برای اصلاح ساختاری که 
تشدید  را  نابرابری  و  بی عدالتی 
می کند، پشت دولت بایستند؟ 
نگرش مبتنی بر منافع ملی می گوید 
انتظار همین بود. اما نگارش مبتنی 
بر رقابت های جناحی و سیاسی 
کردن مسائل ملی، استیضاح وزیر 
اقتصاد را کلید می زند. این سؤال 
به صورت جدی پیش می آید که 
آیا این استیضاح در خدمت سلامت 
اقتصاد است، یا پاسخی است از 
سوی جریان های پشت پرده ای که 
هر سال نزدیک به هزار میلیارد 
تومان از قبل رانت ارز ترجیحی سود 
می کردند؟ یقیناً نمایندگان مجلس از 
جمله طراحان استیضاح را نمی توان 
به ارتباط با سهم برندگان از رانت 
ارزی مرتبط یا متهم کرد. ساحت 
آنان از چنین اتهامی مبرا است، اما 
آیا آنان می توانند در برابر افکارعمومی 
ایرانیان پاسخ درخوری بدهند؟ قدر 
مسلم این است که استیضاح پاسخ 
بسیار نامناسبی به اقدام دولت 
و وزارت اقتصاد برای حذف رانت 
ناشی از ارز ترجیحی و آشفتگی بازار 

است.  ارزی 
عجیب تر اینکه پس از بارها تذکر 
وزیر اقتصاد مبنی بر توزیع رانت با 
توزیع ارز ترجیحی، آن هم با این 
ارقام سرسام آور که حتی از بودجه 
بسیاری از وزارتخانه ها هم بیشتر 
است، صدایی بلند نشد که باید 
با این رانت مقابله کرد. همچنان 
که هیچ کمیسیونی، فراکسیونی 
یا گروهی با وزیر اقتصاد جلسه 
نگذاشت که بیایید برای مقابله با 
این رانت به طور مشترک کار کنیم. 
با این توصیفات به نظر می رسد 
مهم ترین دستورکار مسعود پزشکان 
باید این باشد؛ ایجاد یک وفاق در 
ارکان تصمیم ساز مبنی بر اینکه اصلاً 
رانتی در کشور وجود دارد. ارز ترجیحی 

فقط یک نمونه این رانت است.

اخبار

از سوی رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

دعوت به تحقیق درباره امام جواد، 
امام هادی و امام عسکری)ع(

حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از اینکه در منابر 
و کتاب ها از حضرت جواد، حضرت هادی و حضرت 
عسکری)ع( کم یاد می شود، بیان کردند: شیعه در 
هیچ دوره ای به قدر دوره این سه امام از نظر کمیت 

و کیفیت گسترش نداشته است.
به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی ظهر دیروز 
)شنبه 15 دی ماه( در پایان مجلس روضه  شهادت 
امام هادی)ع(، به نقش بی بدیل این امام همام و 
پدر و فرزند این بزرگوار، در گسترش کمی و کیفی 
تشیع اشاره کرده و فرمودند: در هیچ دوره ای از تاریخ 
اسلام، تشیع به گستردگی دوره  این سه امام بزرگوار 
نبوده است. بغداد و کوفه در زمان امام هادی و امام 
جواد به مراکز اصلی شیعه تبدیل شدند و نقش این 
بزرگواران در ترویج معارف شیعه بی نظیر بوده است.
ایشان با تأکید بر ضرورت پرداختن به زندگی و 
معارف این امامان در عرصه های مختلف تاریخی و 
هنری، با انتقاد از نپرداختن به این سه امام بزرگوار 
در این عرصه ها گفتند: متأسفانه در تاریخ نگاری، 
کتاب نویسی و حتی در منابر ما، به زندگی و معارف 
این سه امام بزرگوار کمتر پرداخته شده است. بسیار 
بجاست که پژوهشگران و هنرمندان در این زمینه کار 

کنند و آثار بیشتری خلق شود.
رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین از زیارت جامعه 
کبیره به عنوان گوهری بی همتا یاد کرده و افزودند: 
اگر تلاش امام هادی)ع( نبود، ما امروز زیارت جامعه 
کبیره را در اختیار نداشتیم. معارف موجود در این 
زیارت، که بر پایه آیات قرآن و حقایق ناب شیعه 
است، تسلط و عمق علمی امام هادی علیه السلام 

را نشان می دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به یکی 
از رمان هایی که اخیراً مطالعه کرده اند و یکی از 
معجزات حضرت جواد علیه السلام در آن ذکر شده 
بود، تولید آثار هنری در این زمینه ها را کم توصیف 
کردند و خواستار توجه برای تولید آثار بیشتری در 

این مقوله شدند.

 رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ 
نیروی  زمینی سپاه آغاز شد

رزمایش اقتدار امنیتی »پیامبر اعظم)ص( 19« نیروی 
زمینی سپاه روز گذشته با انتقال تیپ »نیرو مخصوص 
میرزا کوچک خان« سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 

فرودگاه رشت به فرودگاه کرمانشاه آغاز شد.
در این رزمایش که با حضور رسته ها و واحدهای 
تخصصی نیروی زمینی سپاه در غرب کشور اجرا 
می شود، سناریوهای عملیات واکنش سریع به اجرا 
درمی آید که انتقال سریع نیرو و تجهیزات به رزمایش 

یکی از بخش های آن است.
فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی 
سپاه گفت که در این رزمایش از سلاح ها و تجهیزات 
جدید استفاده و از توانمندی های نیروهای بسیجی در 
منطقه اورامانات و منطقه عمومی استان کرمانشاه، 
در شهرستان های سرپل ذهاب، قصر شیرین، 
گیلان غرب، پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی، روانسر 

و دالاهو بهره گیری خواهد شد.
سردار محمدنظر عظیمی افزود: سلسله رزمایش های 
اقتدار پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه در حال 
برگزاری است و امیدوارم مایه عزت و اقتدار بیشتر 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم ایران اسلامی 

. باشند
فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی 
سپاه با اشاره به هدف اصلی برگزاری این مرحله از 
رزمایش در منطقه عمومی شهرستان ثلاث باباجانی، 
گفت: منطقه ای که انتخاب شده جزو مناطق مرزی 
ماست و در گذشته، هم دوران دفاع مقدس و هم 
در مقاطعی که دشمنان ملت قصد ایجاد ناامنی 
داشتند، رزمندگان اقدامات ارزشمندی را در این 

منطقه انجام دادند.
وی افزود: این رزمایش در تداوم ارتقای توانمندی 
نیروهای مسلح و دفاع از نظام مقدس جمهوری 

اسلامی برگزار می شود.
 

برگزاری رزمایش ترکیبی و مشترک در آینده
همزمان با آغاز رزمایش »پیامبر اعظم)ص( 19« سپاه 
پاسداران نیز با صدور اطلاعیه ای از برگزاری رزمایش 
ترکیبی و مشترک اقتدار نیروهای مسلح در روزهای 
آینده خبر داد. طبق اعلام سپاه، این رزمایش در 

آب های نیلگون خلیج فارس برگزار خواهد شد.
با اعلام سپاه، جدای از رزمایش مشترک نیروهای 
مسلح در روزهای آینده، واحدهای اطلاعاتی، پدافندی 
و آفندی سپاه پاسداران و بسیج مستضعفین نیز 
مطابق برنامه، رزمایش اقتدار )پیامبر اعظم)ص( 19( 

خود را در قالب ترکیبی جدید اجرا می کنند.

»تمرکززدایی از پایتخت« این برنامه 
قطعی دولت چهاردهم برای واگذاری 
فرآیند های اداری و توزیع اختیارات و 
بخش های اجرایی به استان هاست 
که چندبار از سوی مسعود پزشکیان 

تأکید شده است.
رئیس جمهوری  منظور  مشخصاً 
از تمرکززدایی از تهران، نه ایجاد 
دولت در دولت، بلکه تسهیل گری در 
مدیریت کشور است، زیرا پزشکیان 
در نشست خود با استانداران که 
آذرماه سال جاری در وزارت کشور 
برگزار شد، بر این موضوع تأکید کرد 
که »تلاش خواهیم کرد تمرکز را از 
تهران به استان ها منتقل کنیم تا 

کارها راحت تر مدیریت شوند.«
دولت چهاردهم به دنبال آن است 
اختیارات  برخی  تفویض  با  تا 
همچنین  و  ی  ر ئیس جمهو ر
وزارتخانه ها به استانداران، در اجرای 
توسعه ای  ح های  طر و  تصمیم ها 
استان ها، دست استانداران را باز 

بگذارد.
 

زینی وند: استانداران حاکمان 
محلی می شوند

در همین رابطه، معاون سیاسی وزیر 
کشور در گفت و گو با »ایران«، به 

برنامه دولت در ارتباط با واگذاری 
اختیارات لازم برای استانداران در 
و  مهم  تصمیم گیری های  جهت 
فوری برای توسعه هر استان گفت: 
رئیس جمهوری اعلام آمادگی کرده 
که اگر نیاز شد بخشی از اختیارات 

به استانداران واگذار شود.
علی زینی وند افزود: با صلاحدید 
رئیس جمهوری می توان در برخی 
از استان ها این برنامه را اجرا کرد. 
اکنون استاندار، رئیس کارگروه های 
فرابخشی است، اما اختیارات لازم را 
برای تصمیم گیری های سریع ندارد و 
بعضاً برای اجرای یک طرح توسعه ای، 
چند ماه و حتی چند سال طول 
می کشد تا طرح مذکور به وزارتخانه 

در تهران ارجاع داده شود.
وی اضافه کرد: این درحالی است 
که طی کردن این فرآیند در تهران 
اتخاذ چنین تصمیم هایی  برای 
اصلاً ضرورت ندارد. به همین دلیل 

تمرکز زدایی و افزایش برخی اختیارات 
استانداران به عنوان حاکمان محلی 
در دستورکار دولت قرار گرفته است.

 
 انتخاب استانداران 

بر مبنای »وفاق«
شاخص های انتخاب استانداران 
بر مبنای »وفاق«، موضوع دیگری 
بود که زینی وند به آن پرداخت. 
معاون سیاسی وزیر کشور درباره 
عملی شدن وعده رئیس جمهوری 
در انتخاب استانداران اظهار کرد: 
»وفاق« در دو حوزه قابل بررسی 
است؛ اول در حوزه انتصابات است 
که مثلاً باید مجموعه انتصابات 
به گونه ای باشد که هیچ فردی در 
حذف شدگی  احساس  استان ها 

. نکند
زینی وند ادامه داد: البته نه به این 
معنا که ما افرادی را به کار بگیریم 
گفتمان  به  اعتقادی  حتی  که 

دولت 
چهاردهم 

به دنبال آن 
است تا با 

تفویض برخی 
اختیارات 

رئیس جمهوری 
و همچنین 

وزارتخانه ها به 
استانداران، 

در اجرای 
تصمیم ها 

و طرح های 
توسعه ای 

استان ها، 
دست 

استانداران را 
باز بگذارد

 معاون سیاسی وزیر کشور و استانداران کردستان و سیستان و بلوچستان 
در گفت و گو با »ایران« مطرح کردند

وفاق و توسعه؛ دو برنامه دولت برای استان ها

باشند.  نداشته  رئیس جمهوری 
با وجود این به استانداران تأکید 
کرده  ایم از همه کسانی که گفتمان 
رئیس جمهوری و برنامه های ایشان 
را قبول دارند و در واقع شخصیت و 
گفتمان شان هم به گونه ای نیست 
غ  که نقض کننده وفاق باشد، فار
که دارند، استفاده  از دیدگاهی 
کنند. به طور کلی در انتخاب خود 
استانداران هم طبق این چهارچوب 

عمل شده است.
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: 
دوم، وفاق بر سر مسائل مهم کشور 
است که می توان به وفاق بر سر 
منافع ملی، وفاق و هم افزایی روی 
مسائلی که موردعلاقه جامعه است 
و روی زندگی مردم مؤثر هستند و 
مرتبط با اهداف کشور است، اشاره 

. کرد
وی تصریح کرد: ما وفاق ملی بر 
توافق روی مسائل مرتبط با مردم را 
مهم تر از انتصابات می دانیم. البته 
در عین حال انتصابات هم یک نماد 
و ویترین برای نمایش وفاق موردنظر 
رئیس جمهوری است که به نظرم 
این مهم در انتصاب استانداران اتفاق 

افتاده است.
اظهارات زینی وند و تشریح ماهیت و 
ابعاد افزایش اختیارات استانداران، 
نشان می دهد که دغدغه ها یا 
طرح مسأله هایی مانند ایجاد نوعی 
فدرالیسم در ایران محلی از اعراب 
ندارد و برای این مسائل نمی توان 
هیچ شاهد عینی بویژه در دولت 
چهاردهم پیدا کرد؛ بویژه اینکه 
افزایش افزایش اختیارات استانداران 
در همه دولت ها مطرح بوده و تنها 
به معنای افزایش اختیارات با هدف 
تصمیم گیری های بهتر و سریع تر 
است و نه چیزی بیشتر؛ امری که 
حتی تا این اندازه نیز نیازمند طی 
کردن فرآیندهای قانونی پیچیده و گاه 

طولانی خواهد بود.

 افزایش ضریب امنیت 
در سیستان و بلوچستان

میان 31 استان کشور، استان سیستان 
و بلوچستان از ویژگی های متمایزی 
برخوردار است. جدای از مسائل 
مرتبط با جغرافیای سیاسی، تنوع 
فرهنگی، مذهبی و قومی در این 
استان، توجهات ویژه ای را از سوی 
دولت می طلبد. موضوعی که دولت 
چهاردهم با درک آن، منصور بیجار، از 
بلوچ های اهل تسنن را برای تصدی 
استانداری سیستان و بلوچستان 
انتخاب کرد. بیجار در گفت و گو با 
»ایران« با تأکید بر تنوع های قومی 
و مذهبی سیستان و بلوچستان، از 
اهمیت اجرایی شدن وفاق موردنظر 
رئیس جمهوری و دولت چهاردهم 
در این استان خبر داد و گفت: با 
دیدگاه هایی که مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهوری داشتند و با هدف 
تغییری که ایجاد شد، استان سیستان 
و بلوچستان جزو استان هایی بود 
که مردم بیشترین مشارکت را در 
انتخابات ریاست جمهوری به ثبت 
رساندند. بیجار تصریح کرد: باید 
بگویم که وفاق در استان ایجاد شده 
و بعضی از موضوعاتی که در استان 
مشکل ساز بود، از جمله مسائل 
اجتماعی، با همدلی همه نهادهای 
تصمیم گیر به مراحل خوبی رسیده 
استاندار  اظهارات  طبق  است. 
سیستان و بلوچستان، با کمک همه 
مردم، استفاده از ظرفیت معتمدین، 
امنیتی،  و دستگاه های  متنفذین 
ضرایب امنیتی استان افزایش داشته و 
با برنامه هایی که تاکنون انجام شده، 

بویژه برنامه های توسعه اقتصادی و 
زیربنایی، شرایط بهتری در انتظار 
استان است. بیجار با اشاره به اینکه 
برنامه های توسعه محور برای استان 
درنظر گرفته شده، اظهار کرد: نه تنها 
به دنبال توسعه سیستان و بلوچستان 
هستیم که نقش آفرینی استان در 
سطوح بین المللی را دنبال می کنیم.

پیگیری وفاق در استان کردستان
تأکید دولت چهاردهم بر ایجاد وفاق 
و توسعه در استان ها، موضوعی است 
که استاندار کردستان نیز در گفت و گو 

با »ایران« به آن اشاره کرد.
آرش زره تن لهونی استاندار جوان 
این استان که اولین استاندار بومی 
کردستان به شمار می رود، با اشاره 
رئیس جمهوری  سیاست های  به 
و دولت چهاردهم در حوزه ملی و 
تأکید بر وفاق، خبر داد که در استان 
کردستان نیز مسیر وفاق در دستورکار 

قرار گرفته است.
لهونی در ارتباط با طرح های توسعه ای 
کردستان اظهار کرد: کردستان از 
پتانسیل های خوبی از جمله ظرفیت 
آب، مرز، کشاورزی، گردشگری و 
معادن برخوردار است و برای همه 

اینها در استان برنامه داریم.
استاندار کردستان درباره مسأله 
کولبران هم به این نکته اشاره کرد 
که قانون تجارت مرزنشینان مصوب 
شده و اجرای آن، در طول زمان برای 
بهبود وضعیت اقتصادی استان کمک 
خواهد کرد تا در آینده کسی رغبت به 

انجام کولبری نداشته باشد.
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 روز گذشته رئیس جمهوری در اقدامی از پیش 
اعلام نشده به شهرستان قدس رفت و از دو 
مدرسه این شهرستان بازدید کرد. مسعود پزشکیان 
ابتدا به دبیرستان دخترانه عاشورا رفت و با مدیر 
و معلم های مدرسه دیدار و گفت و گو کرد. این 
دیدار در حالی انجام شد که در این دبیرستان 
امتحانات کشوری در حال برگزاری بود و پزشکیان 
از سالن امتحانات این مدرسه هم بازدید کرد. در 
این جلسه جعفر بیک زاده مدیر آموزش و پرورش 
شهر قدس و خانم حمیدی مدیر دبیرستان، 
گزارشی از وضعیت آموزش این شهرستان و این 

دبیرستان ارائه کردند.
کمبود تجهیزات، سن بالای ساختمان های 

مدارس این شهرستان و کمبود فضاهای آموزشی از 
جمله مشکلات مطرح شده بود. رئیس جمهوری 
بر لزوم هماهنگی شورا، شهرداری و فرمانداری 

برای گسترش فضاهای آموزشی تأکید کرد.
پزشکیان در جلسه با مدیران دبیرستان عاشورا 
بر استفاده از جدیدترین روش های آموزشی و 
بهره گیری از فناوری های نوین برای آموزش بهتر 
دانش آموزان تأکید و اظهارکرد:  هر مدرسه  باید 
این توانمندی را داشته باشد تا بخشی از مطالب 
آموزشی را به صورت مجازی ارائه دهد و به 
دانش آموزان بیاموزد به صورت گروهی کار کنند.
رئیس جمهوری بر استانداردسازی فضای آموزشی 
و محتویات ارائه شده به دانش آموزان نیز تأکید 

کرد. پزشکیان سپس به دبستان والفجر در 
شهر زرنان از توابع این شهر رفت و با حضور در 
کلاس های این دبستان با دانش آموزان و معلمان 

این مدرسه گفت و گو کرد. رئیس جمهوری با 
اشاره به جای نامناسب این مدرسه که در مجاورت 
یک جاده کامیون رو قرار داشت، گفت: مدارس 
بویژه مدارس ابتدایی باید در نقطه ای قرار داشته 
باشد تا دانش آموزان بتوانند به راحتی و بدون 
استفاده از خودرو در مدرسه حاضر شوند. در 
حالی که این مدرسه این طور نیست و در نقطه 

نامناسبی قرار دارد.
وی هنگام حضور در کلاس های این مدرسه، در 
واکنش به درخواست دانش آموزان برای داشتن 
تجهیزات نوین آموزشی، وعده داد لوازم و تجهیزات 
لازم برای آنان تأمین شود. پزشکیان گفت: در این 
شهرستان، لازم است برای بهبود فضاهای شهری 
جلسه ای با حضور فرماندار، امام جمعه و مدیران 
آموزش و پرورش برگزار شده و برای ساخت 

فضاهای شهری جدید مکان یابی صورت گیرد. 
این منطقه جزو مناطق محروم است و خانواده ها 
ممکن است در شرایطی نباشند که کودکانشان را 

با خودرو به مدرسه برسانند.

 جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی 
با حضور سران قوا

دیروز جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی در بخش 
گاز با حضور سران قوا برگزار شد. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در جلسه، فرآیند برنامه ملی بهبود 
ناترازی انرژی در بخش گاز را تشریح کرد و جزئیات 
این طرح در حضور سران قوا بررسی شد. رئیس 
جمهوری نیز به منظور تسریع در اجرای طرح 
ملی بهبود ناترازی انرژی دستور تشکیل سازمان 
بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی را صادر کرد.

بازدید اعلام نشده رئیس جمهوری از دو مدرسه شهر قدس


